
О корректировке показателей республиканского бюджета на 2025 год и внесении 
изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 10 
декабря 2024 года № 1046 "О реализации Закона Республики Казахстан "О 
республиканском бюджете на 2025 – 2027 годы"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 июля 2025 года № 543
      Примечание ИЗПИ!
Вводится в действие с 1 января 2025 года.
      В соответствии со ,  и  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьями 16 93 98
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Осуществить корректировку показателей республиканского бюджета на 2025 год 
согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 10 декабря 2024постановление
года № 1046 "О реализации Закона Республики Казахстан "О республиканском 
бюджете на 2025 – 2027 годы" следующие изменения и дополнения:
      в  к указанному постановлению:приложении 1
      строки:
      "

Всего:
1 983 313 
369

394 693 716 171 680 964

I .  
Республика
н с к и е  
бюджетные 
инвестицио
н н ы е  
проекты

190 928 748 226 108 448 122 551 966

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Всего: 1 983 002 
643

394 693 716 171 680 964

I .  
Республика
нские
бюджетные 
инвестицио
н н ы е  
проекты

190 589
871

226 108
448

122
551 966

      ";



      в функциональной группе 2 "Оборона":
      по администратору 202 "Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан":
      в бюджетной программе 006 "Строительство и реконструкция объектов защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":
      в бюджетной подпрограмме 100 "Строительство и реконструкция объектов защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":
      строку:
      "

Акмолинска
я область

179 029

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Акмолинска
я область

177 563

      ";
      строку:
      "

Прохожден
и е  
государстве
н н о й  
экспертизы 
проектно-см
е т н о й  
документац
и и  п о  
привязке 
типового 
проекта на "
Строительс
т в о  "
Комплекса 
пожарного 
депо на 2 
автомобиля 
V-типа для 
IВ, IIIА 
климатичес
к и х  
подрайонов 
с обычными
геологическ
и м и  
условиями" 
в  с е л е  

1 466



Жибек 
ж о л ы  
Аршалынск
ого района 
Акмолинско
й области"

      "
      исключить;
      строку:
      "

Область 
Жетісу

1 483
942

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Область 
Жетісу

1 684 1 483 942

      ";
      после строки:
      "

Руслоформи
рующие и 
защитные 
сооружения 
по реке 
Хоргос на 
участках 
Междунаро
д н о г о  
центра 
приграничн
о г о  
сотрудниче
с т в а  (
МЦПС) "
Хоргос", 
Приграничн
о й  
торгово-эко
номической
зоны (ПТЭЗ
) "Хоргос – 
Восточные 
ворота", 
поселков 
Баскунчи, 
Хоргос и 
погранично
й заставы в 

1 483 942



Панфиловск
ом районе 
Алматинско
й области. 
Корректиро
вка

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Строительс
т в о  
защитных 
сооружений
на реке 
Хоргос в 
районе 
Междунаро
д н о г о  
центра 
приграничн
о г о  
сотрудниче
с т в а  и  
зданий 
таможни "
Коргос" (
Хоргос-1)

1 684

      ";
      строку:
      "

Северо-Каза
хстанская 
область

29 999

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Северо-Каза
хстанская 
область

29 781

      ";
      строку:
      "

Прохожден
и е  
государстве
н н о й  
экспертизы 
проектно-см



е т н о й  
документац
и и  н а  
строительст
в о  3 - х  
этажной 
пристройки 
к 
администра
тивному 
зданию 
Департамен
т а  п о  
чрезвычайн
ы м  
ситуациям 
Северо-Каза
хстанской 
области

2 043

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Прохожден
и е  
государстве
н н о й  
экспертизы 
проектно-см
е т н о й  
документац
и и  н а  
строительст
в о  3 - х  
этажной 
пристройки 
к 
администра
тивному 
зданию 
Департамен
т а  п о  
чрезвычайн
ы м  
ситуациям 
Северо-Каза
хстанской 
области

1 825

      ";
      строки:
      "



3

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая, 
судебная, 
уголовно-ис
полнительн
а я  
деятельност
ь

17 481 143 130 411 399 103 873 281

201

Министерст
в о  
внутренних 
д е л  
Республики 
Казахстан

817 463 101 946 442 86 860 975

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

3

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая, 
судебная, 
уголовно-ис
полнительн
а я  
деятельност
ь

17 474 863 130 411 399 103 873 281

201

Министерст
в о  
внутренних 
д е л  
Республики 
Казахстан

873 601 101 946 442 86 860 975

      ";
      строки:
      "

077

Организаци
я 
деятельност
и 
уголовно-ис
полнительн
ой системы

7 644

102

Строительс
т в о ,  
реконструк
ц и я  
объектов 7 644



уголовно-ис
полнительн
ой системы

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

077

Организаци
я 
деятельност
и 
уголовно-ис
полнительн
ой системы

63 782

102

Строительс
т в о ,  
реконструк
ц и я  
объектов 
уголовно-ис
полнительн
ой системы

63 782

      ";
      после строки:
      "

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Атырауская 
область

56 138

Строительс
тво двух 
жилых 
блоков с 
общим 
лимитом 
наполнения 
до
280 мест в 
учреждении
УГ-157/9 
КУИС МВД
Р К .  
Привязка

56 138

      ";



      строки:
      "

410

Комитет 
национальн
о й  
безопасност
и 
Республики 
Казахстан

11 804 186 19 403 387 9 371 202

002

Программа 
развития 
системы 
национальн
о й  
безопасност
и

11 804 186 19 403 387 9 371 202

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Прочие 11 804 186 19 403 387 9 371 202

Программа 
развития 
системы 
национальн
о й  
безопасност
и

11 804 186 19 403 387 9 371 202

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

410

Комитет 
национальн
о й  
безопасност
и 
Республики 
Казахстан

11 741 768 19 403 387 9 371 202

002

Программа 
развития 
системы 
национальн
о й  
безопасност
и

11 741 768 19 403 387 9 371 202

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:



Прочие 11 741 768 19 403 387 9 371 202

Программа 
развития 
системы 
национальн
о й  
безопасност
и

11 741 768 19 403 387 9 371 202

      ";
      строку:
      "

8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

2 965 733

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

2 655 211

      ";
      строки:
      "

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

2 359 477

015

Развитие 
инфраструк
т у р ы  
Щучинско-
Боровской 
курортной 
зоны

2 359 477

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:



Акмолинска
я область

2 359 477

Строительс
т в о  
инженерны
х сетей от 
поселка 
Бурабай до 
о з е р  
Большое 
Чебачье и 
Текеколь 
ГНПП "
Бурабай" 2 
очередь. 
Корректиро
вка

1 153 895

Строительс
т в о  
велосипедн
о й  и  
пешеходной
дорожки 
в д о л ь  
побережья 
о з е р а  
Большое 
Чебачье от 
курортной 
з о н ы  "
AQBURA" 
до озера 
Бурабай

286 997

Строительс
т в о  
объектов (
сооружений
)  д л я  
массового 
пребывания 
посетителей
н а  
территории 
ГНПП "
Бурабай" с 
размещение
м 
парковочны
х мест

918 585

      "
      изложить в следующей редакции:
      "



694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

2 048 955

015

Развитие 
инфраструк
т у р ы  
Щучинско-
Боровской 
курортной 
зоны

2 048 955

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Акмолинска
я область

2 048 955

Строительс
т в о  
инженерны
х сетей от 
поселка 
Бурабай до 
о з е р  
Большое 
Чебачье и 
Текеколь 
ГНПП "
Бурабай" 2 
очередь. 
Корректиро
вка

869 628

Строительс
т в о  
велосипедн
о й  и  
пешеходной
дорожки 
в д о л ь  
побережья 
о з е р а  
Большое 
Чебачье от 
курортной 
з о н ы  "
AQBURA" 
до озера 
Бурабай

280 295

Строительс
т в о  
объектов (



сооружений
)  д л я  
массового 
пребывания 
посетителей
н а  
территории 
ГНПП "
Бурабай" с 
размещение
м 
парковочны
х мест

899 032

      ";
      строки:
      "
13 Прочие 20 453 832 7 249 922

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

20 453 832 7 249 922

008

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
Управления
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

20 453 832 7 249 922

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

г о р о д  
Астана

20 453 832 7 249 922

Д л я  
служебного 
пользования

16 375 993

Проектиров
ание  и  
строительст
в о  
санатория и 
очистного 
сооружения 
н а  
территории 
а й ы л  



окмоту 
Бостеринск
о г о  
айылного 
аймака, 
Ысык-Куль
с к о г о  
района (
курортно-ре
креационна
я зона)

4 000 000 5 070 039

      "
      изложить в следующей редакции:
      "
13 Прочие 20 431 757 7 249 922

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

20 431 757 7 249 922

008

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
Управления
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

20 431 757 7 249 922

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

г о р о д  
Астана

20 431 757 7 249 922

Д л я  
служебного 
пользования

16 354 751

Проектиров
ание  и  
строительст
в о  
санатория и 
очистного 
сооружения 
н а  
территории 
а й ы л  
окмоту 
Бостеринск

5 070 039



о г о  
айылного 
аймака, 
Ысык-Куль
с к о г о  
района (
курортно-ре
креационна
я зона)

3 999 167

      ";
      строку:
      "

III. Целевые
трансферты 
на развитие

115 493 321 150 486 443 30 558 236

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

III. Целевые
трансферты 
на развитие

115 521 472 150 486 443 30 558 236

      ";
      строки:
      "

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

52 752 468 38 438 462 7 173 367

229

Министерст
в о  
промышлен
ности и 
строительст
в а  
Республики 
Казахстан

46 755 218 31 737 437 7 173 367

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

52 480 619 38 438 462 7 173 367

229

Министерст
в о  
промышлен
ности и 
строительст

46 483 369 7 173 367



в а  
Республики 
Казахстан

31 737 437

      ";
      строки:
      "

229

Реализация 
мероприяти
й в области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

41 279 238 23 989 673 3 235 191

100

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия в городах

11 341 889 16 210 945 2 313 454

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

229

Реализация 
мероприяти
й в области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

41 007 389 23 989 673 3 235 191

100

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
развитие 
системы 

9 341 889 2 313 454



водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия в городах

16 210 945

      ";
      строку:
      "

г о р о д  
Алматы

5 000 000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

г о р о д  
Алматы

3 000 000

      ";
      строку:
      "

101

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
на развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
и я  в  
сельских 
населенных 
пунктах

26 937 349 7 778 728 921 737

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

101

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
на развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
и я  в  
сельских 
населенных 
пунктах

28 665 500 7 778 728 921 737



      ";
      строки:
      "

Западно-Каз
ахстанская 
область

1 040 911

Карагандин
с к а я  
область

1 565 158

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Западно-Каз
ахстанская 
область

1 020 431

Карагандин
с к а я  
область

1 585 638

      ";
      строку:
      "

Кызылорди
н с к а я  
область

787 000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Кызылорди
н с к а я  
область

747 997

      ";
      строку:
      "

Туркестанск
ая область

3 438 079 4 049 396

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Туркестанск
ая область

5 205 233 4 049 396

      ";
      строки:
      "



12 Транспорт и
коммуникац
ии

6 310 939

228

Министерст
в о  
транспорта 
Республики 
Казахстан

6 310 939

091

Ремонт и 
организация
содержания,
направленн
ы е  н а  
улучшение 
качества 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользования

4 993 439

110

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
развитие 
транспортн
о й  
инфраструк
туры за счет
средств 
республика
нского 
бюджета

4 993 439

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

12
Транспорт и
коммуникац
ии

6 610 939

228

Министерст
в о  
транспорта 
Республики 
Казахстан

6 610 939



091

Ремонт и 
организация
содержания,
направленн
ы е  н а  
улучшение 
качества 
автомобиль
ных дорог 
общего 
пользования

5 293 439

110

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
развитие 
транспортн
о й  
инфраструк
туры за счет
средств 
республика
нского 
бюджета

5 293 439

      ";
      после строки:
      "

область 
Абай

174 000

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

область 
Жетісу

300 000

      ";
      в разделе "V. Целевые трансферты из Национального фонда":
      строку:
      "

V .  I .  
Республика
н с к и е  
бюджетные 412 579 321



инвестицио
н н ы е  
проекты

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

V .  I .  
Республика
н с к и е  
бюджетные 
инвестицио
н н ы е  
проекты

414 297 581

      ";
      в функциональной группе 2 "Оборона":
      по администратору 202 "Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики 
Казахстан":
      в бюджетной программе 006 "Строительство и реконструкция объектов защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера":
      в бюджетной подпрограмме 102 "Строительство и реконструкция объектов защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера за счет целевого 
трансферта из Национального фонда Республики Казахстан":
      после строки:
      "

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

      "
      дополнить строками следующего содержания:
      "

Акмолинска
я область

61 920

Д л я  
служебного 
пользования

61 920

      ";
      строку:
      "

Область 
Жетісу

1 483 942

      "
      изложить в следующей редакции:



      "
Область 
Жетісу

1 520 355

      ";
      после строки:
      "

Руслоформи
рующие и 
защитные 
сооружения 
по реке 
Хоргос на 
участках 
Междунаро
д н о г о  
центра 
приграничн
о г о  
сотрудниче
с т в а  (
МЦПС) "
Хоргос", 
Приграничн
о й  
торгово-эко
номической
зоны (ПТЭЗ
) "Хоргос – 
Восточные 
ворота", 
поселков 
Баскунчи, 
Хоргос и 
погранично
й заставы в 
Панфиловск
ом районе 
Алматинско
й области. 
Корректиро
вка

1 483 942

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Строительс
т в о  
защитных 
сооружений
на реке 
Хоргос в 
районе 



Междунаро
д н о г о  
центра 
приграничн
о г о  
сотрудниче
с т в а  и  
зданий 
таможни "
Коргос" (
Хоргос-1)

36 413

      ";
      строки:
      "

Область 
Ұлытау

1 883 476

Строительс
т в о  
комплекса 
пожарного 
депо на 4 
автомобиля 
II-го типа 
для IВ и 
I I I А  
климатичес
к и х  
подрайонов 
с обычными
геологическ
и м и  
условиями в
городе 
Жезказгане.
Корректиро
вка сметной
документац
ии

896 784

Строительс
т в о  
комплекса 
пожарного 
депо на 4 
автомобиля 
II-го типа 
для IВ и 
I I I А  
климатичес
к и х  
подрайонов 
с обычными
геологическ

986 692



и м и  
условиями в
городе 
Сатпаеве

Северо-Каза
хстанская 
область

1 479 966

Строительс
т в о  
комплекса 
пожарного 
депо на 4 
автомобиля 
в 
микрорайон
е "Береке" 
города 
Петропавло
в с к а  
Северо-Каза
хстанской 
области. 
Корректиро
вка сметной
документац
ии

1 479 966

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Область 
Ұлытау

1 821 556

Строительс
т в о  
комплекса 
пожарного 
депо на 4 
автомобиля 
II-го типа 
для IВ и 
I I I А  
климатичес
к и х  
подрайонов 
с обычными
геологическ
и м и  
условиями в
городе
Жезказгане.
Корректиро

875 523



вка сметной
документац
ии

Строительс
т в о  
комплекса 
пожарного 
депо на 4 
автомобиля 
II-го типа 
для IВ и 
I I I А  
климатичес
к и х  
подрайонов 
с обычными
геологическ
и м и  
условиями в
городе 
Сатпаеве

946 033

Северо-Каза
хстанская 
область

1 443 553

Строительс
т в о  
комплекса 
пожарного 
депо на 4 
автомобиля 
в 
микрорайон
е "Береке" 
города 
Петропавло
в с к а  
Северо-Каза
хстанской 
области. 
Корректиро
вка сметной
документац
ии

1 443 553

      ";
      строки:
      "

5 Здравоохра
нение

4 179 110

Министерст
в о  
здравоохран



226 е н и я  
Республики 
Казахстан

4 179 110

053

Обеспечени
е хранения 
специальног
о 
медицинско
го резерва и
развитие 
инфраструк
т у р ы  
здравоохран
ения

4 179 110

120

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
здравоохран
ения на 
республика
н с к о м  
уровне за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

4 179 110

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

г о р о д  
Астана

4 179 110

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

5 Здравоохра
нение

5 897 370

226

Министерст
в о  
здравоохран
е н и я  
Республики 
Казахстан

5 897 370

Обеспечени
е хранения 



053

специальног
о 
медицинско
го резерва и
развитие 
инфраструк
т у р ы  
здравоохран
ения

5 897 370

120

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
здравоохран
ения на 
республика
н с к о м  
уровне за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

5 897 370

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

г о р о д  
Астана

5 897 370

      ";
      после строки:
      "

Строительс
т в о  
Национальн
о г о  
научного 
онкологиче
с к о г о  
центра в 
городе 
Нур-Султан
е  (
строительно
-монтажные
работы)

4 162 610

      "



      дополнить строками следующего содержания:
      "

Инжинирин
г о в ы е  
услуги (
технически
й  и  
авторский 
надзор, 
управление 
проектом) 
д л я  
строительст
в а  
Национальн
о г о  
научного 
онкологиче
с к о г о  
центра в 
городе 
Нур-Султан
е, 2 очередь

40 272

Строительс
т в о  
Национальн
о г о  
научного 
онкологиче
с к о г о  
центра в 
городе 
Нур-Султан
е  (
строительно
-монтажные
работы), 2 
очередь

1 677 988

      ";
      в функциональной группе 12 "Транспорт и коммуникации":
      по администратору 228 "Министерство транспорта Республики Казахстан":
      в бюджетной программе 003 "Развитие автомобильных дорог на республиканском 
уровне":
      в бюджетной подпрограмме 032 "За счет целевого трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан":
      строку:
      "

Строительс
т в о  



мостового 
перехода 
ч е р е з  
Бухтарминс
к о е  
водохранил
и щ е  в  
Курчумско
м районе 
Восточно-К
азахстанско
й области

1 000 000

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Строительс
т в о  
мостового 
перехода 
ч е р е з  
Бухтарминс
к о е  
водохранил
и щ е  в  
Курчумско
м районе 
Восточно-К
азахстанско
й области

190 500

      ";
      после строки:
      "

Реконструк
ц и я  и  
проектно-из
ыскательск
ие работы 
коридора 
Центр – Юг 
"Астана – 
Караганда –
Балхаш – 
Курты – 
Капшагай – 
Алматы"

134 208

      "
      дополнить строкой следующего содержания:
      "

Реконструк
ц и я  



автомобиль
ной дороги 
"Каражал – 
Атасу" 0-28 
к м .  
Карагандин
с к а я  
область. 
Корректиро
вка сметной
документац
ии

809 500

      ";
      в бюджетной программе 240 "Строительство и реконструкция пунктов пропуска 
через Государственную границу Республики Казахстан":
      в бюджетной подпрограмме 032 "За счет целевого трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан":
      строку:
      "

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Жана жол" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе

7 155 814

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Жана жол" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе

2 155 814

      ";
      строку:



      "
Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Карасу" на 
казахстанск
о-кыргызск
ой границе

9 970 707

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Карасу" на 
казахстанск
о-кыргызск
ой границе

1 000 001

      ";
      после строки:
      "

Строительс
т в о  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Бесагаш" на
казахстанск
о-кыргызск
ой границе

8 250 740

      "
      дополнить строками следующего содержания:
      "

Реконструк
ц и я /
строительст
в о  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта

6 985 353



пропуска "
Таскала" на 
казахстанск
о-российско
й границе

Реконструк
ц и я  и  
модернизац
и я  
автомобиль
ного пункта
пропуска "
Урлитобе" 
н а  
казахстанск
о-российско
й границе. 
Пусковой 
комплекс №
1

6 985 353

      ";
      строку:
      "

V . ​ I I .  
Целевые 
трансферты 
на развитие

1 187 420 
679

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

V . ​ I I .  
Целевые 
трансферты 
на развитие

1 185 702 
419

      ";
      в функциональной группе 4 "Образование":
      по администратору 224 "Министерство просвещения Республики Казахстан":
      в бюджетной программе 004 "Обеспечение доступности качественного школьного 
образования":
      в бюджетной подпрограмме 123 "Целевые трансферты на развитие областным 
бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на строительство 
объектов среднего образования в рамках пилотного национального проекта "
Комфортная школа" за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики 
Казахстан":
      строки:
      "



г о р о д  
Шымкент

12 568 141

г о р о д  
Алматы

73 621 740

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

г о р о д  
Шымкент

5 105 916

г о р о д  
Алматы

81 083 965

      ";
      строки:
      "

5 Здравоохра
нение

36 350 304

226

Министерст
в о  
здравоохран
е н и я  
Республики 
Казахстан

36 350 304

053

Обеспечени
е хранения 
специальног
о 
медицинско
го резерва и
развитие 
инфраструк
т у р ы  
здравоохран
ения

36 350 304

132

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
строительст
в о ,  
реконструк
ц и ю  и  
сейсмоусил
е н и е  

36 350 304



объектов 
здравоохран
ения за счет
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

в том числе 
по регионам
:

Восточно-К
азахстанска
я область

23 350 304

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

5 Здравоохра
нение

34 632 044

226

Министерст
в о  
здравоохран
е н и я  
Республики 
Казахстан

34 632 044

053

Обеспечени
е хранения 
специальног
о 
медицинско
го резерва и
развитие 
инфраструк
т у р ы  
здравоохран
ения

34 632 044

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам, 
бюджетам 
городов 
республика
нского 
значения, 
столицы на 
строительст
в о ,  



132 реконструк
ц и ю  и  
сейсмоусил
е н и е  
объектов 
здравоохран
ения за счет
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

34 632 044

в том числе 
по регионам
:

Восточно-К
азахстанска
я область

21 632 044

      ";
      в функциональной группе 9 "Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование":
      по администратору 241 "Министерство энергетики Республики Казахстан":
      в бюджетной программе 003 "Целевые трансферты на развитие областным 
бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие 
газотранспортной системы":
      в бюджетной подпрограмме 032 "За счет целевого трансферта из Национального 
фонда Республики Казахстан":
      строку:
      "

Акмолинска
я область

255 832

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Акмолинска
я область

428 702

      ";
      строки:
      "

Жамбылска
я область

11 239 227



Карагандин
с к а я  
область

19 862 878

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Жамбылска
я область

11 581 849

Карагандин
с к а я  
область

17 079 178

      ";
      строку:
      "

Кызылорди
н с к а я  
область

4 624 142

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Кызылорди
н с к а я  
область

4 677 936

      ";
      строку:
      "

область 
Жетісу

2 049 761

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

область 
Жетісу

4 393 689

      ";
      строку:
      "

Туркестанск
ая область

626 310

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Туркестанск
ая область

1 041 793



      ";
      строку:
      "

г о р о д  
Шымкент

544 997

      "
      исключить;
      в бюджетной программе 041 "Развитие тепло-, электроэнергетики":
      в бюджетной подпрограмме 107 "Целевые трансферты на развитие областным 
бюджетам, бюджетам городов республиканского значения, столицы на развитие 
теплоэнергетической системы за счет целевого трансферта из Национального фонда 
Республики Казахстан":
      строку:
      "

Кызылорди
н с к а я  
область

1 837 668

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Кызылорди
н с к а я  
область

1 858 231

      ";
      строку:
      "

г о р о д  
Шымкент

1 750 340

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

г о р о д  
Шымкент

1 729 777

      ";
      в функциональной группе 13 "Прочие":
      по администратору 243 "Министерство национальной экономики Республики 
Казахстан":
      в бюджетной программе 082 "Реализация мероприятий по развитию инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктуры":
      строку:
      "



109

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
н а  
реализацию 
бюджетных 
инвестицио
н н ы х  
проектов в 
малых и 
моногорода
х за счет 
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

9 633 060

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

109

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
н а  
реализацию 
бюджетных 
инвестицио
н н ы х  
проектов в 
малых и 
моногорода
х за счет 
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

9 733 060

      ";
      строку:
      "

Восточно-К
азахстанска
я область

1 179 569



      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Восточно-К
азахстанска
я область

1 279 569

      ";
      строку:
      "

110

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
на развитие 
инженерной
и 
транспортн
о й  (
благоустрой
с т в о )  
инфраструк
туры в  
областных 
центрах за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

22 475 582

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

110

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
на развитие 
инженерной
и 
транспортн
о й  (
благоустрой
с т в о )  
инфраструк
туры в  

23 337 980



областных 
центрах за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

      ";
      строку:
      "

Восточно-К
азахстанска
я область

5 161 107

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Восточно-К
азахстанска
я область

6 023 505

      ";
      строки:
      "

113

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
на развитие 
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
туры в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі" за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн

51 604 216



ого фонда 
Республики 
Казахстан

в том числе 
по регионам
:

Акмолинска
я область

5 722 978

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

113

Целевые 
трансферты 
на развитие 
областным 
бюджетам 
на развитие 
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
туры в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі" за 
с ч е т  
целевого 
трансферта 
и з  
Национальн
ого фонда 
Республики 
Казахстан

50 641 818

в том числе 
по регионам
:

Акмолинска
я область

5 722 978

      ";
      строку:
      "

Восточно-К
азахстанска
я область

3 087 190

      "



      изложить в следующей редакции:
      "

Восточно-К
азахстанска
я
область

2 124 792

      ";
      в  к указанному постановлению:приложении 34
      дополнить строкой, порядковый номер 14-4, следующего содержания:
      "

14-4

Организация 
и проведение 
мероприятий 
республиканс
кого значения
п о  

Организация 
и проведение 
внешкольных 
мероприятий 
республиканс
кого значения
, выявление 
одаренных 
обучающихся
; проведение 
республиканс
к и х  
семинаров, 
конкурсов; 
проведение 
научно-практ
ических 
конференций.
Республиканс
кие конкурсы 
исследователь
ских проектов
по основным 
направлениям
дополнительн
о г о  
образования 
д е т е й :  
художественн
о-эстетическо
е ,  
научно-техни
ческое,  
эколого-биол
огическое, 
туристско-кра
еведческое, 
военно-патри
отическое, 
социально-пе
дагогическое, 

Министерство
просвещения 
Республики 
Казахстан

Р Г К П  "
Республиканс
к и й  
учебно-метод
ический 
ц е н т р  

0 0 4  "
Обеспечение 
доступности 
качественного
школьного 
образования",
1 0 3  "
Проведение 
республиканс
к и х  
школьных 
олимпиад, 

206 139



дополнительн
ому развитию
детей

образовательн
о-оздоровител
ьное с целью 
формировани
я 
конкурентных
преимуществ 
личности в 
творческой 
компетентнос
т и ,  
непрерывном 
образовании и
воспитании, 
профессионал
ь н о м  
самоопределе
нии. Участие 
в организации
профессионал
ьных смотров 
и конкурсов, 
проведении 
семинаров и 
научно-практ
ических 
конференций 
по проблемам
развития 
системы 
дополнительн
о г о  
образования 
детей

дополнительн
о г о  
образования"

конкурсов,
внешкольных 
мероприятий 
республиканс
кого значения
"

      ";
      строку, порядковый номер 22, изложить в следующей редакции:
      "

22

Организация 
работы по 
развитию 
санитарной 

Организация 
экстренной 
медицинской 
помощи 
населению 
Республики 
Казахстан с 
использовани
е м  
воздушного 
транспорта (
медицинской 
авиации). 
Организация 
и 
координация 

Министерство
здравоохране
н и я  

РГП на ПХВ "
Национальны
й 
координацион

0 6 7  "
Обеспечение 
гарантирован
ного объема 
бесплатной 
медицинской 
помощи", 13 830 818



авиации в 
Республике 
Казахстан

деятельности 
региональных
отделений 
медицинской 
авиации. 
Развитие 
службы 
медицинской 
авиации в 
Республике 
Казахстан на 
основе  
международн
ых стандартов

Республики 
Казахстан

ный центр 
экстренной 
медицины"

107 "Оказание
медицинской 
помощи в 
ф о р м е  
санитарной 
авиации"

      ";
      строку, порядковый номер 29, изложить в следующей редакции:
      "

Разработка 
концепций 
мероприятий 
на основе 
календаря 
Всемирных 
д н е й ,  
утвержденног
о Всемирной 
организацией 
здравоохране
ния (ВОЗ), 
методологиче
с к о е  
сопровожден
и е  и  
мониторинг 
мероприятий 
по пропаганде
здорового 
образа жизни,
профилактике
социально 
значимых 
заболеваний, 
проведение 
информацион
но-разъясните
льной работы 
с р е д и  
населения 
Республики 
Казахстан по 
профилактике
: травматизма,
потребления 



29

Пропаганда 
здорового 
образа жизни 
в области 
здравоохране
ния

табака,  
алкоголя, 
психоактивны
х веществ (
П А В ) ;  
физической 
активности; 
правильное 
питание (
изготовление 
инфографик, 
видеороликов
и т .д . ) ,  
реализация 
национальны
х программ 
по пропаганде
здорового 
образа жизни 
в масштабах 
страны, 
мониторинг и 
оценка  
реализации 
проектов 
Всемирной 
организации 
здравоохране
ния (ВОЗ) "
Здоровые 
города и 
регионы", "
Школы, 
способствую
щ и е  
укреплению 
здоровья", "
Здоровые 
университеты
", "Здоровые 
рабочие места
", мониторинг
и оценка 
деятельности 
молодежных 
центров 
здоровья, 
анализ  
реализации 
национальной
скрининговой
программы, 
проведение 
информацион

Министерство
здравоохране
н и я  
Республики 
Казахстан

РГП на ПХВ "
Национальны
й центр 
общественног
о 
здравоохране
ния"

070 "Охрана 
общественног
о здоровья",
1 0 4  "
Пропаганда 
здорового 
образа жизни"

42 924



но-образовате
льной работы 
по вопросам 
здорового и 
рациональног
о питания (
продукты с 
высоким 
содержанием 
соли, сахара, 
трансжиров), 
в том числе 
среди детей, с
ц е л ь ю  
укрепления 
навыков 
здоровья, 
реализация 
комплекса 
м е р  п о  
сокращению 
потребления 
табачных 
изделий и 
алкоголя (
внедрение 100
% бездымной 
среды ,  
контроль за 
рекламой и 
запретом 
курения в 
общественны
х местах)

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 29-1, следующего содержания:
      "

Разработка 
концепций 
мероприятий 
на основе 
календаря 
Всемирных 
д н е й ,  
утвержденног
о Всемирной 
организацией 
здравоохране
ния (ВОЗ), 
методологиче
с к о е  
сопровожден
и е  и  



29-1

Пропаганда 
здорового 
образа жизни 
в области 
здравоохране
ния

мониторинг 
мероприятий 
по пропаганде
здорового 
образа жизни,
профилактике
социально 
значимых 
заболеваний, 
проведение 
информацион
но-разъясните
льной работы 
с р е д и  
населения 
Республики 
Казахстан по 
профилактике
: травматизма,
потребления 
табака,  
алкоголя, 
психоактивны
х веществ (
П А В ) ;  
физической 
активности; 
правильное 
питание (
изготовление 
инфографик, 
видеороликов
и т .д . ) ,  
реализация 
национальны
х программ 
по пропаганде
здорового 
образа жизни 
в масштабах 
страны, 
мониторинг и 
оценка  
реализации 
проектов 
Всемирной 
организации 
здравоохране
ния (ВОЗ) "
Здоровые 
города и 
регионы", "
Школы, 
способствую

Министерство
здравоохране
н и я  
Республики 
Казахстан

РГП на ПХВ "
Национальны
й научный 
ц е н т р  
развития 
здравоохране
ния имени 

070 "Охрана 
общественног
о здоровья", 
1 0 4  "

168 309



щ и е  
укреплению 
здоровья", "
Здоровые 
университеты
", "Здоровые 
рабочие места
", мониторинг
и оценка 
деятельности 
молодежных 
центров 
здоровья, 
анализ  
реализации 
национальной
скрининговой
программы, 
проведение 
информацион
но-образовате
льной работы 
по вопросам 
здорового и 
рациональног
о питания (
продукты с 
высоким 
содержанием 
соли, сахара, 
трансжиров), 
в том числе 
среди детей, с
ц е л ь ю  
укрепления 
навыков 
здоровья, 
реализация 
комплекса 
м е р  п о  
сокращению 
потребления 
табачных 
изделий и 
алкоголя (
внедрение 100
% бездымной 
среды ,  
контроль за 
рекламой и 
запретом 
курения в 
общественны
х местах). 

Салидат 
Каирбековой"

Пропаганда 
здорового 
образа жизни"



Проведение 
социологичес
ких опросов и
реализация 
программ в 
рамках  
оценки доли 
лиц, ведущих 
здоровый 
образ жизни

      ";
      строки, порядковые номера 36 и 37, изложить в следующей редакции:
      "

36

Оказание 
государствен
ных услуг по 
организации 
строительства
, 
реконструкци
и 
автомобильн
ых дорог 
общего  
пользования 
международн
о г о  и  
республиканс
кого значения
, в том числе 
переданных в 
доверительно
е управление, 
в рамках 
выполнения 
государствен
ного задания 
либо за счет 
привлеченных
инвестиций

Развитие 
автомобильн
ых дорог на 
республиканс
ком уровне

Министерство
транспорта 
Республики 
Казахстан

А О  "
Национальная
компания "
ҚазАвтоЖол"

003 "Развитие
автомобильн
ых дорог на 
республиканс
ком уровне", 
032 "За счет 
целевого 
трансферта из
Национальног
о фонда 
Республики 
Казахстан"

88 974  649

Оказание 
государствен
ных услуг по 

Организация 
капитального,

091 "Ремонт и
организация 
содержания, 
направленные
на улучшение
качества 
автомобильн
ых дорог 
общего  
пользования",
1 0 8  "
Капитальный,



37

организации 
выполнения 
ремонта и 
содержанияав
томобильных 
дорогах 
республиканс
кого значения

среднего и 
текущего 
ремонта, 
содержания 
автомобильн
ых дорог 
республиканс
кого значения

Министерство
транспорта 
Республики 
Казахстан

А О  "
Национальная
компания "
ҚазАвтоЖол"

средний и 
текущий 
ремонт, 
содержание, 
озеленение, 
диагностика и
инструментал
ь н о е  
обследование 
автомобильн
ых дорог 
республиканс
кого значения
за  счет  
республиканс
кого бюджета
"

52 451  306

      ";
      строки, порядковые номера 47, 48, 49, 50, 51 и 52, изложить в следующей редакции:
      "

47

Услуги по 
обеспечению 
функциониро
в а н и я  
ядерных, 
радиационны
х  и  
электрофизич
е с к и х  
установок 
Р Г П  "
Национальны
й ядерный 
ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

Комплекс 
услуг по 
техническому
обслуживани
ю систем и 
оборудования
, 
планово-проф
илактическим
ремонтам, 
контролю 
состояния 
технологичес
ких систем и 
элементов 
ядерных, 
радиационны
х  и  
электрофизич
е с к и х  
установок. 
Содержание, 
текущий 
ремонт  
зданий и 
сооружений, 
оплата труда 
технического 
персонала и 
налогов

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
атомной 
энергии

РГП на ПХВ "
Национальны
й ядерный 
ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

002 "Развитие
атомных и 
энергетически
х проектов",
1 0 1  "
Обеспечение 
радиационной
безопасности 
на территории
Республики 
Казахстан"

719 764

Комплекс 
услуг по 



48

Услуги по 
обеспечению 
функциониро
в а н и я  
ядерных, 
радиационны
х  и  
электрофизич
е с к и х  
установок 
Р Г П  "
Институт 
ядерной 
физики"

обеспечению 
безопасного 
функциониро
в а н и я  
базовых 
эксперимента
л ь н ы х  
установок для
успешного 
выполнения 
научно-техни
ческих  
программ и 
международн
ых проектов (
содержание 
зданий, 
сооружений, 
транспорта, 
оплата труда 
персонала, 
приобретение 
материалов, 
ремонт  
оборудования
, оплата 
коммунальны
х услуг, 
налогов)

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
атомной 
энергии

РГП на ПХВ "
Институт 
ядерной 
физики"

002 "Развитие
атомных и 
энергетически
х проектов",
1 0 1  "
Обеспечение 
радиационной
безопасности 
на территории
Республики 
Казахстан"

800 147

49

Услуги по 
обеспечению 
функциониро
в а н и я  
геофизически
х установок 
Р Г П  "
Национальны
й ядерный 

Комплекс 
услуг по 
бесперебойно
м у  
функциониро
в а н и ю  
геофизически
х установок 
д л я  
успешного 
выполнения 
научно-техни
ческих  
программ, 
международн
ых проектов (
техническое 
обслуживание
, 
планово-пред
упредительны
й ремонт 
оборудования
и инженерных
систем, 

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
атомной 
энергии

РГП на ПХВ "
Национальны
й ядерный 
ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

002 "Развитие
атомных и 
энергетически
х проектов",
1 0 1  "
Обеспечение 
радиационной
безопасности 
на территории

318 228



ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

транспорта, 
содержание и 
обслуживание
зданий, 
помещений, 
контроль и 
выявление 
неисправност
ей, оплата 
т р у д а  
персонала, 
налогов, 
оформление 
разрешений и 
других  
документов, 
приобретение 
материалов)

Республики 
Казахстан"

50

Комплексное 
экологическое
обследование 
территорий, 
отнесенных к 
з о н а м  
чрезвычайног
о  и  
повышенного 
радиационног
о риска

Проведение 
комплексных 
экологически
х 
исследований 
и получение 
новых научно
обоснованных
данных о 
радиационно
м состоянии 
почвенно-рас
тительного 
покрова, 
водной и 
воздушной 
среды, фауны 
н а  
территориях, 
отнесенных к 
з о н а м  
чрезвычайног
о 
радиационног
о риска

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
атомной 
энергии

РГП на ПХВ "
Национальны
й ядерный 
ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

002 "Развитие
атомных и 
энергетически
х проектов",
1 0 1  "
Обеспечение 
радиационной
безопасности 
на территории
Республики 
Казахстан"

121 850

Мониторинг 
состояния 
окружающей 
среды на 
радиационно 
опасных 

Комплексная 
система сбора
, накопления, 
хранения, 
обработки 
данных о 
радиационно
м состоянии 
окружающей 
среды для 
решения 

Агентство 
Республики 
Казахстан по 

РГП на ПХВ "
Национальны
й ядерный 

002 "Развитие
атомных и 
энергетически
х проектов",
1 0 1  "
Обеспечение 
радиационной



51 территориях 
Семипалатинс
к о г о  
испытательно
го полигона

задач охраны 
и 
радиационной
безопасности 
окружающей 
среды и 
рациональног
о 
недропользов
ания

атомной 
энергии

ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

безопасности 
на территории
Республики 
Казахстан"

57 800

52

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
казахстанской
системы 
ядерного 
мониторинга 
в поддержку 
международн
ых договоров 
и соглашений

Комплекс 
у с л у г ,  
включающий 
обеспечение 
непрерывного
функциониро
в а н и я  
сейсмических
, 
инфразвуково
й и магнитной
стационарных
станций, 
центра  
данных и 
системы 
коммуникаци
й  в  
поддержку 
мониторинга 
ядерных 
испытаний и 
землетрясени
й (калибровка
сейсмических
станций в 
соответствии 
с 
требованиями
и графиками, 
контроль 
эксплуатацио
н н ы х  
параметров 
регистрирую
щ е г о  и  
передающего 
оборудования
, 
обслуживание
и устранение 
неисправност
е й  
регистрирую

Агентство 
Республики 
Казахстан по 
атомной 
энергии

РГП на ПХВ "
Национальны
й ядерный 
ц е н т р  
Республики 
Казахстан"

002 "Развитие
атомных и 
энергетически
х проектов",
1 0 2  "
Мониторинг 
ядерных 
испытаний"

127 498



щ е г о  и  
передающего 
оборудования
, сбор данных 
на станциях, 
передача их в 
центр данных,
оценка  
объемов и 
качества 
данных, 
поступающих
с 
обслуживаем
ой сети, 
обработка 
данных 
мониторинга, 
выпуск  
информацион
н ы х  
продуктов, 
пополнение 
баз данных, 
о б м е н  
данными с 
международн
ы м и  и  
другими 
национальны
ми центрами 
данных)

      ";
      строку, порядковый номер 53-5, изложить в следующей редакции:
      "

В рамках 
исполнения 
государствен
ного задания 
предполагаетс
я проведение:
1 )  
методолого-а
налитическог
о 
сопровожден
и я  
мониторинга 

001 "Услуги 
п о  
формировани
ю 
государствен
ной политики 
п о  
привлечению 
инвестиций, 
развитию 
экономическо
й политики, 
регулировани
ю 
деятельности 
субъектов 
естественных 
монополий, 



53-5

Анализ и 
мониторинг 
социально-эк
ономических 
реформ

Национальног
о плана  
развития 
Республики 
Казахстан до 
2029 года;
2 )  
форсайт-иссл
едования по 
вопросам 
совершенство
в а н и я  
мобилизацион
н о й  
подготовки;
3 )  
исследование 
по вопросам 
налогооблаже
н и я  в  
Казахстане

Министерство
национальной
экономики 
Республики 
Казахстан

АО "Институт
экономически
х 
исследований
"

координации 
деятельности 
в области 
региональног
о развития и 
развития 
предпринимат
ельства",
1 0 2  "
Проведение 
исследований,
оказание 
социологичес
к и х ,  
аналитически
х  и  
консалтингов
ых услуг в 
с ф е р е  
экономики, 
государствен
н о г о  
управления, 
региональног
о развития и 
развития 
предпринимат
ельства"

219 230

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 53-11, следующего содержания:
      "

Исследования
по вопросам 
совершенство
в а н и я  

Совершенств
ование  
государствен

001 "Услуги 
п о  
формировани
ю 
государствен
ной политики 
п о  
привлечению 
инвестиций, 
развитию 
экономическо
й политики, 
регулировани
ю 
деятельности 
субъектов 
естественных 
монополий, 
координации 
деятельности 
в области 
региональног



53-11 государствен
н о г о  
регулировани
я 
предпринимат
ельской 
деятельности

н о г о  
регулировани
я 
предпринимат
ельской 
деятельности

Министерство
национальной
экономики 
Республики 
Казахстан

АО "Институт
экономически
х 
исследований
"

о развития и 
развития 
предпринимат
ельства",
1 0 2  "
Проведение 
исследований,
оказание 
социологичес
к и х ,  
аналитически
х  и  
консалтингов
ых услуг в 
с ф е р е  
экономики, 
государствен
н о г о  
управления, 
региональног
о развития и 
развития 
предпринимат
ельства"

108 097

      ";
      строку, порядковый номер 55, изложить в следующей редакции:
      "

55

Аналитическо
е 
сопровожден
ие оценки 
эффективност
и 
деятельности 
центральных 
государствен
н ы х  и  
местных 
исполнительн
ыхорганов

Оценка  
эффективност
и 
деятельности 
центральных 
государствен
н ы х  и  
местных 
исполнительн
ых органов

Высшая 
аудиторская 
п а л а т а  
Республики 
Казахстан

ТОО "Центр 
исследований,
анализа и 
оценки  
эффективност
и"

0 0 7  "
Совершенств
ование  
системы 
государствен
ного аудита и 
финансового 
контроля",
102 "Оказание
аналитически
х  и  
консалтингов
ых услуг в 
с ф е р е  
экономики, 
государствен
н о г о  
управления и 
региональног
о развития"

296 312

      ";
      строку, порядковый номер 61, изложить в следующей редакции:
      "



1 .  
Мониторинг и
анализ  
состояния и 
динамики 
развития 
религиозной 
ситуации в 
мире.
2 .  
Обеспечение 
подготовки и 
формировани
я базовых 
концептуальн
ы х  
документов и 
материалов 
VIII Съезда 
лидеров 
мировых и 
традиционны
х религий, 
заседаний 
X X I I I  
Секретариата 
Съезда, 
рабочей 
группы 
Секретариата.
3 .  
Организация 
и проведение 
VIII Съезда 
лидеров 
мировых и 
традиционны
х религий, 
заседаний 
X X I I I  
Секретариата 
Съезда, 
рабочей 
группы 
Секретариата.
4. Содействие
в реализации 
и 
продвижении 
инициатив 
Съезда  
лидеров 
мировых и 
традиционны

0 0 2  "
Реализация 
государствен
ной политики 
в  сфере  
общественног
о согласия",
1 0 2  "
Реализация 
государствен
ной политики 
п о  
укреплению 
межконфесси



61

Услуги по 
продвижению
Казахстана 
как одного из 
международн
ых центров по
обеспечению 
межконфесси
онального и 
межцивилиза
ционного 
диалога в 
с ф е р е  
религиозной 
деятельности

х религий и 
е г о  
институтов.
5 .  
Взаимодейств
и е  с  
международн
ы м и  
структурами 
по вопросам 
межрелигиозн
о г о  и  
межкультурн
ого диалога.
6. Заключение
меморандумо
в  о  
сотрудничест
в е  с  
международн
ы м и  
структурами 
п о  
обеспечению 
и сохранению
межкультурн
о г о  и  
межцивилиза
ционного 
диалога.
7. Проведение
мероприятий 
международн
ых уровней, 
направленных
на духовное 
сближение 
культур и 
религий.
8. Проведение
религиоведче
с к о й  
экспертизы.
9. Анализ 
религиозной 
ситуации в 
Республике 
Казахстан.
1 0 .  
Организация 
работы по 
подготовке 
методических
материалов, 

Министерство
культуры и 
информации 
Республики 
Казахстан

Н А О  "
Международн
ый центр 
межконфесси
онального и 
межрелигиозн
ого диалога"

онального 
согласия"

1 742 512



пособий и 
и н о й  
учебно-метод
ической 
литературы в 
с ф е р е  
государствен
но-конфессио
нальных 
отношений.
1 1 .  
Проведение 
исследования 
на тему: "
Деятельность 
бахаи в  
Казахстане: 
особенности 
институциона
лизации, 
распростране
ния и влияния
н а  
казахстанское
общество".
1 2 .  
Проведение 
исследования 
на тему: "
Молодежь в 
поисках 
религии"

      ";
      строки, порядковые номера 68 и 69, изложить в следующей редакции:
      "

68

Проведение 
мониторинга 
средств 
массовой 
информации

Услуги по 
проведению 
работ по 
техническому
и 
методическом
у 
обеспечению 
мониторинга 
средств 
массовой 
информации

Министерство
культуры и 
информации 
Республики 
Казахстан

РГП на ПХВ "
Ц е н т р  
анализа и 
информации"

0 0 3  "
Проведение 
государствен
н о й  
информацион
ной политики
",
1 0 0  "
Размещение 
государствен
н о г о  
информацион
ного заказа"

1 665 252

1 .  
Модернизаци

0 0 4  "
Обеспечение 
укрепления 
взаимоотнош



69

Услуги по 
научно-метод
ическому 
обеспечению 
государствен
ной политики 
в  сфере  
общественног
о развития

я 
общественног
о сознания
2. Развитие 
семейной 
политики
3. Реализация 
проектов в 
с ф е р е  
культуры

Министерство
культуры и 
информации 
Республики 
Казахстан

Н А О  "
Казахстански
й институт 
общественног
о развития"

е н и й  
институтов 
гражданского 
общества и 
государства, 
модернизация
общественног
о сознания",
1 0 2  "
Проведение 
мероприятий 
в  сфере  
модернизации
общественног
о сознания"

1 041 588

      ";
      строку, порядковый номер 78-1, изложить в следующей редакции:
      "

Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов 
канала имени 
Каныша 
Сатпаева.
1 .  "
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 1 (3), 2 (2), 
3 (2), 4 (3), 5 (
3 ) .  
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 1 (3) – 1 
штука г. Аксу
Павлодарской
области";
2 .  "
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  

2 5 4  "
Эффективное 
управление 
водными 
ресурсами",
1 1 3  "
Строительств
о  и  
реконструкци
я систем 
водоснабжени
я ,  
гидротехниче
с к и х  
сооружений 
за  счет  
средств 
республиканс
кого бюджета
",
1 1 9  "
Строительств
о  и  



78-1

насосных 
агрегатов НС 
№ 1 (3), 2 (2), 
3 (2), 4 (3), 5 (
3 ) .  
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 2 (2) – 1 
штука г. 
Экибастуза 
Павлодарской
области";
3 .  "
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 1 (3), 2 (2), 
3 (2), 4 (3), 5 (
3 ) .  
Реконструкци
я ,  
капитальныйр
е м о н т  
насосных 
агрегатов НС 
№ 3 (2) – 1 
штука г. 
Экибастуза 
Павлодарской
области";
4 .  "
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 1 (3), 2 (2), 
3 (2), 4 (3), 5 (
3 ) .  
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 4 (3) – 1 

Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов 
канала имени 
Каныша 
Сатпаева

Министерство
водных 
ресурсов и 
ирригации 
Республики 
Казахстан

филиал "
Канал имени 
Каныша 
Сатпаева" 
РГП на ПХВ "
Казводхоз"

реконструкци
я систем 
водоснабжени
я ,  
гидротехниче
с к и х  
сооружений 
за  счет  
целевого 
трансферта из
Национальног
о фонда 
Республики 
Казахстан"

4 300 000



штука г. 
Экибастуза 
Павлодарской
области";
5 .  "
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 1 (3), 2 (2), 
3 (2), 4 (3), 5 (
3 ) .  
Реконструкци
я ,  
капитальный 
ремонт  
насосных 
агрегатов НС 
№ 5 (3) – 1 
штука г. 
Экибастуза 
Павлодарской
области"

      ";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение 2

 к настоящему постановлению (для служебного пользования);приложению 2
      дополнить указанное постановление приложением 22-1 согласно  к приложению 5
настоящему постановлению;
      , ,  и  к указанному постановлению изложить в новой редакции приложения 8 19 27 31
согласно , ,  и  к настоящему постановлению.приложениям 3 4 6 7
      3. Министерству финансов Республики Казахстан совместно с заинтересованными 
администраторами республиканских бюджетных программ внести изменения в 
сводный план финансирования по обязательствам и платежам на соответствующий 
финансовый год.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

 

Приложение 1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

Корректировка показателей республиканского бюджета на 2025 год

      тыс. тенге



ФГ АБП ПРГ Наименование Изменения (
+,-)

1 2 3 4 5

Итого 0

Затраты 0

001

Государстве
нные услуги
общего 
характера

5 220 609

107

Аппарат 
Высшего 
Судебного 
Совета 
Республики 
Казахстан

50 150

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и Высшего 
Судебного 
Совета 
Республики 
Казахстан

50 150

109

Аппарат 
Правительс
т в а  
Республики 
Казахстан

450 000

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и 
Премьер-М
инистра 
Республики 
Казахстан

450 000

204

Министерст
в о  
иностранны
х  д е л  
Республики 
Казахстан

307 584

005

Заграничны
е 
командиров
ки

300 000

Обеспечени
е 
мероприяти



021

й по защите 
прав  и  
интересов 
граждан 
Республики 
Казахстан 
за рубежом

9 000

045

Грантовое 
финансиров
а н и е  
деятельност
и 
неправитель
ственных 
организаци
й  н а  
международ
н о м  
направлени
и

-1 416

217

Министерст
во финансов
Республики 
Казахстан

867 505

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
бюджетного
планирован
и я ,  
исполнения 
и контроля 
з а  
исполнение
м 
государстве
н н о г о  
бюджета

832 869

067

Финансиров
а н и е  
политическ
их партий

34 636

241

Министерст
в о  
энергетики 
Республики 
Казахстан

-144 389

Услуги по 
координаци
и 
деятельност
и в сфере 



001
энергетики, 
атомной 
энергии, 
нефтегазово
й  и  
нефтехимич
е с к о й  
промышлен
ности

-144 389

243

Министерст
в о  
национальн
о й  
экономики 
Республики 
Казахстан

258 062

001

Услуги по 
формирован
и ю  
государстве
н н о й  
политики по
привлечени
ю 
инвестиций,
развитию 
экономичес
к о й  
политики, 
регулирован
и ю  
деятельност
и субъектов 
естественны
х 
монополий, 
координаци
и 
деятельност
и в области 
региональн
о г о  
развития и 
развития 
предприним
ательства

209 076

Участие 
Казахстана 
в 
инициатива
х  и  
инструмент
а х  



057

Организаци
и 
экономичес
к о г о  
сотрудниче
с т в а  и  
развития в 
рамках 
сотрудниче
с т в а  
Казахстана 
с 
Организаци
е й  
экономичес
к о г о  
сотрудниче
с т в а  и  
развития

24 506

096

Проведение 
исследован
и я  
социально-э
кономическ
о г о  
положения 
Республики 
Казахстан в 
рамках 
сотрудниче
ства между 
Республико
й Казахстан 
и 
Организаци
е й  
экономичес
к о г о  
сотрудниче
с т в а  и  
развития

24 480

406

Высшая 
аудиторская
палата 
Республики 
Казахстан

-30 564

007

Совершенст
вование 
системы 
государстве
н н о г о  

-30 564



аудита и 
финансовог
о контроля

626

Агентство 
п о  
стратегичес
к о м у  
планирован
и ю  и  
реформам 
Республики 
Казахстан

0

001

Услуги по 
содействию 
в 
формирован
и и  и  
эффективно
й 
реализации 
реформ, 
осуществле
н и е  
государстве
н н о й  
политики в 
сферах 
стратегичес
к о г о  
планирован
и я ,  
государстве
н н о й  
статистичес
к о й  
деятельност
и, участие в 
совершенст
вовании 
системы 
государстве
н н о г о  
управления 
и 
квазигосуда
рственного 
сектора

299 490

002

Обеспечени
е 
предоставле
н и я  
статистичес
к о й  

-299 490



информаци
и

627

Агентство 
по защите и 
развитию 
конкуренци
и 
Республики 
Казахстан

38 074

001

Обеспечени
е 
деятельност
и 
уполномоче
н н о г о  
органа по 
формирован
и ю  
государстве
н н о й  
политики в 
области 
защиты 
конкуренци
и  и  
ограничени
я 
монополист
ической 
деятельност
и

38 074

629

Агентство 
Республики 
Казахстан 
по атомной 
энергии

1 106 096

001

Услуги по 
координаци
и 
деятельност
и в сфере 
атомной 
энергии

1 106 096

637

Аппарат 
Конституци
онного Суда
Республики 
Казахстан

30 857

Обеспечени
е 
верховенств
а 



001
Конституци
и 
Республики 
Казахстан 
н а  
территории 
Республики

30 857

651

Министерст
во культуры
и 
информаци
и 
Республики 
Казахстан

335 729

002

Реализация 
государстве
н н о й  
политики в 
с ф е р е  
общественн
о г о  
согласия

335 729

690

Центральна
я 
избирательн
ая комиссия
Республики 
Казахстан

-1 217 188

001

Организаци
я 
проведения 
выборов

87 572

002 Проведение 
выборов

82 817

004

Целевые 
текущие 
трансферты 
областным 
бюджетам 
н а  
обеспечение
и 
проведение 
выборов 
акимов 
районов (
городов 
областного 
значения)

-1 387 577

693

Управление
материальн
о-техническ 228 981



о г о  
обеспечения

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и 
Парламента 
Республики 
Казахстан

228 981

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

2 939 712

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
осуществле
н и я  
государстве
н н ы х  
функций и 
полномочий
Управления
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

2 939 712

002 Оборона 0

202

Министерст
в о  п о  
чрезвычайн
ы м  
ситуациям 
Республики 
Казахстан

1 734 597

001

Формирова
н и е  и  
организация
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
предупрежд
ения  и  
ликвидации 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
природного 

1 734 597



и 
техногенног
о характера,
промышлен
н о й  
безопасност
и ,  
государстве
н н о г о  
материальн
ого резерва

208

Министерст
во обороны 
Республики 
Казахстан

-1 734 597

047

Обеспечени
е боевой, 
мобилизаци
о н н о й  
готовности 
Вооруженн
ых Сил 
Республики 
Казахстан

-1 734 597

003

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая, 
судебная, 
уголовно-ис
полнительн
а я  
деятельност
ь

-469 121

109

Аппарат 
Правительс
т в а  
Республики 
Казахстан

51 993

002

Услуги по 
обеспечени
ю 
фельдъегерс
кой связью 
государстве
н н ы х  
учреждений

51 993

221

Министерст
во юстиции 
Республики 
Казахстан

-521 114



001
Правовое 
обеспечение
деятельност
и 
государства

156 029

005

Оказание 
юридическо
й помощи 
адвокатами 
и 
юридически
м и  
консультант
ами

243 269

047

Защита и 
представлен
и е  
интересов 
государства 
в 
арбитражах,
иностранны
х 
арбитражах,
иностранны
х 
государстве
нных и 
судебных 
органах, а 
также в 
процессе 
доарбитраж
ного  и  
досудебного
урегулирова
ния споров, 
оценка 
перспектив 
судебных 
и л и  
арбитражны
х 
разбиратель
с т в ,  
проводимых
за рубежом 
с участием 
Правительс
т в а  
Республики 
Казахстан

-920 412



410

Комитет 
национальн
о й  
безопасност
и 
Республики 
Казахстан

0

001

Обеспечени
е 
национальн
о й  
безопасност
и

62 418

002

Программа 
развития 
системы 
национальн
о й  
безопасност
и

-62 418

004 Образовани
е

2 336 398

107

Аппарат 
Высшего 
Судебного 
Совета 
Республики 
Казахстан

-50 150

002

Организаци
я 
послевузовс
к о г о  
образования
, 
переподгото
в к а  и  
повышение 
квалификац
и и  
судейских 
кадров

-50 150

208

Министерст
во обороны 
Республики 
Казахстан

0

005

Общеобразо
вательное 
обучение в 
специализи
рованных 

-122 276



организация
х 
образования

017

Подготовка 
специалист
о в  в  
организация
х 
техническог
о  и  
профессион
ального, 
послесредне
г о  
образования

122 276

227

Министерст
во науки и 
высшего 
образования
Республики 
Казахстан

2 368 035

204

Обеспечени
е кадрами с 
высшим и 
послевузовс
к и м  
образование
м

2 368 035

651

Министерст
во культуры
и 
информаци
и 
Республики 
Казахстан

18 513

005

Обучение и 
воспитание 
одаренных 
в культуре и
искусстве 
детей

22 963

006

Подготовка 
специалист
о в  в  
организация
х 
техническог
о ,  
профессион
ального, 
послесредне
г о  

21 587



образования
и оказание 
социальной 
поддержки 
обучающим
ся в области
культуры и 
искусства

041

Подготовка 
кадров в 
области 
культуры и 
искусства

-26 037

005
Здравоохра
нение

43 454 573

226

Министерст
в о  
здравоохран
е н и я  
Республики 
Казахстан

43 454 573

001

Формирова
н и е  
государстве
н н о й  
политики в 
области 
здравоохран
ения

1 675 965

002

Целевой 
взнос в 
Ф о н д  
социального
медицинско
г о  
страхования

40 108 599

053

Обеспечени
е хранения 
специальног
о 
медицинско
го резерва и
развитие 
инфраструк
т у р ы  
здравоохран
ения

42 036

067

Обеспечени
е 
гарантирова
н н о г о  
объема 1 627 973



бесплатной 
медицинско
й помощи

006

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

-60 575 809

213

Министерст
во труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Республики 
Казахстан

-60 575 809

027

Социальное
обеспечение
отдельных 
категорий 
граждан и 
и х  
сопровожде
ние  по  
выплатам

-60 575 809

007
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1 728 151

229

Министерст
в о  
промышлен
ности и 
строительст
в а  
Республики 
Казахстан

1 728 151

228

Реализация 
мероприяти
й в области 
жилищного 
строительст
ва

2 000 000

229

Реализация 
мероприяти
й в области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства

-271 849

008

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци

1 720 494



о н н о е  
пространств
о

651

Министерст
во культуры
и 
информаци
и 
Республики 
Казахстан

765 811

001

Формирова
н и е  
государстве
н н о й  
политики в 
с ф е р е  
культуры и 
информаци
и

349 879

003

Проведение 
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

141 890

004

Обеспечени
е 
укрепления 
взаимоотно
шений 
институтов 
гражданско
го общества
и 
государства,
модернизац
и я  
общественн
о г о  
сознания

-22 122

033

Повышение 
конкуренто
способност
и сферы 
культуры и 
искусства, 
сохранение,
изучение и 
популяриза
ц и я  
казахстанск
о г о  
культурного

296 164



наследия и 
повышение 
эффективно
с т и  
реализации 
архивного 
дела

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

954 683

006

Проведение 
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

1 265 205

015

Развитие 
инфраструк
т у р ы  
Щучинско-
Боровской 
курортной 
зоны

-310 522

009

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и 
недропольз
ование

0

241

Министерст
в о  
энергетики 
Республики 
Казахстан

-6 395 403

036

Развитие 
атомных и 
энергетичес
к и х  
проектов

-6 395 403

629

Агентство 
Республики 
Казахстан 
по атомной 
энергии

6 395 403

002

Развитие 
атомных и 
энергетичес
к и х  
проектов

6 395 403



010

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

5 691 449

207

Министерст
во экологии
и 
природных 
ресурсов 
Республики 
Казахстан

5 691 449

039

Развитие 
гидрометео
рологическо
г о  и  
экологическ
о г о  
мониторинг
а

1 835 125

256

Управление
, 
обеспечение
сохранения 
и развития 
лесных 
ресурсов и 
животного 
мира

3 994 271

267

Повышение 
доступност
и знаний и 
научных 
исследован
ий

-137 947

013 Прочие -380 306 744

217

Министерст
во финансов
Республики 
Казахстан

-380 026 607



010
Резерв 
Правительс
т в а  
Республики 
Казахстан

-381 200 000

044
Погашение 
простых 
векселей

1 173 393

243

Министерст
в о  
национальн
о й  
экономики 
Республики 
Казахстан

-258 062

212

Субсидиров
а н и е  
комиссии за
риски по 
гарантиям 
АО "Банк 
Развития 
Казахстана"
, 
предоставля
е м ы м  
субъектам 
предприним
ательства

-258 062

694

Управление
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

-22 075

008

Строительс
т в о  и  
реконструк
ц и я  
объектов 
Управления
Делами 
Президента 
Республики 
Казахстан

-22 075

015 Трансферты 381 200 000

217

Министерст
во финансов
Республики 
Казахстан

381 200 000

400 Субвенции 381 200 000



__________
__________
__________
_

 Для служебного пользования
 Экз. №

 

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

 

Приложение 2
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 10 декабря 2024 года № 1046

Перечень приоритетных республиканских бюджетных инвестиций министерств по чрезвычайным ситуациям, 
обороны, Управления Делами Президента Республики Казахстан

Функциональная группа

Наименование

Сумма, тыс. тенге

Администратор

2025 год 2026 год 2027 годПрограмма

Подпрогра
мма

__________________________________________________

 

Приложение 3
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

 

Приложение 8
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 10 декабря 2024 года № 1046

Распределение сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам, бюджетам 
городов республиканского значения, столицы на выплату государственной адресной 
социальной помощи

№ п/п Наименование областей и городов Сумма, тыс. тенге

Всего 22 261 965

1. Акмолинская область 872 459

2. Актюбинская область 868 325

3. Алматинская область 1 520 728

4. Атырауская область 529 442

5. Восточно-Казахстанская область 1 106 597

6. Жамбылская область 1 462 048

7. Западно-Казахстанская область 674 129

8. Карагандинская область 661 121

9. Костанайская область 1 467 976



10. Кызылординская область 2 022 998

11. Мангистауская область 1 140 229

12. Область Абай 1 158 320

13. Область Жетісу 1 464 420

14. Область Ұлытау 137 303

15. Павлодарская область 1 266 746

16. Северо-Казахстанская область 674 619

17. Туркестанская область 2 593 438

18. Город Алматы 1 037 575

19. Город Астана 682 140

20. Город Шымкент 921 352

_________________________

 

Приложение 4
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

 

Приложение 19
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 10 декабря 2024 года № 1046

Распределение сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам на материально-техническое 
оснащение организаций здравоохранения на местном уровне в рамках пилотного национального проекта "
Модернизация сельского здравоохранения"

№ п/п Наименование областей Сумма, тыс. тенге

Всего 11 283 500

1. Акмолинская область 1 950 000

2. Алматинская область 566 700

3. Восточно-Казахстанская область 650 000

4. Жамбылская область 1 866 700

5. Карагандинская область 3 733 400

6 Кызылординская область 650 000

7 Область Абай 650 000

8 Северо-Казахстанская область 566 700

9 Туркестанская область 650 000

_________________________

 

Приложение 5
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

 

Приложение 22-1
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 10 декабря 2024 года № 1046



Распределение сумм целевых текущих трансфертов бюджету Акмолинской области на ремонт транспортной 
инфраструктуры населҰнных пунктов, прилегающих к городу Астане

№ п/п Наименование области Сумма, тыс. тенге

Всего 2 173 099

1. Акмолинская область 2 173 099

_________________________

 

Приложение 6
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

 

Приложение 27
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 10 декабря 2024 года № 1046

Распределение сумм целевых текущих трансфертов областным бюджетам на обеспечение и проведение 
выборов акимов районов (городов областного значения)

№ п/п Наименование областей Сумма, тыс. тенге

Всего 6 475 361

1. Акмолинская область 464 163

2. Актюбинская область 531 424

3. Алматинская область 281 263

4. Атырауская область 278 385

5. Восточно-Казахстанская область 360 547

6. Жамбылская область 387 336

7. Западно-Казахстанская область 469 151

8. Карагандинская область 395 640

9. Костанайская область 450 690

10. Кызылординская область 182 884

11. Мангистауская область 196 721

12. Область Абай 545 456

13. Область Жетісу 252 971

14. Область Ұлытау 188 208

15. Павлодарская область 390 233

16. Северо-Казахстанская область 478 051

17. Туркестанская область 622 238

_________________________

 

Приложение 7
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 18 июля 2025 года № 543

 

Приложение 31
к постановлению Правительства

Республики Казахстан
от 10 декабря 2024 года № 1046



Распределение сумм резерва Правительства Республики Казахстан

Администратор

Наименование Сумма, тыс. тенгеПрограмма

Подпрограмма

217

Министерство 
ф и н а н с о в  
Республики 
Казахстан

580 323 123

010

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан

580 323 123

100

Чрезвычайный 
р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан для 
ликвидации 
чрезвычайных 
с и т у а ц и й  
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
Республики 
Казахстан и других 
государств

3 500 000

101

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан на 
неотложные 
затраты

575 473 123

102

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан на 
исполнение 
обязательств по 
решениям судов

1 000 000

103

Р е з е р в  
Правительства 
Республики 
Казахстан для 
жизнеобеспечения 
населения при 
ликвидации 
чрезвычайных 
с и т у а ц и й  
природного и 



техногенного 
характера

350 000

_________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


